
別紙（10－3）

番号

＜0＞

50,077,485

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）
50,191,188

49,189,289

22年度

評価方式政策医療を向上・均てん化させること政策名

-11,328,650

124,443,795

24年度

0

1,001,899

85,905,660

補 正 予 算 （ 千 円 ）
3,137,456

71,862,668

23年度

＜0＞

21年度

政策評価調書（個別票１）

049,866,785

63,256,956

【政策ごとの予算額等】

Ⅰ-４-１

82,236,552

81,563,570

68,217,705

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

7,236,428

25年度概算要求額

政策評価結果の概算要求
への反映状況

平成２４年度はモニタリングのみ実施している。
当該結果を踏まえ、政策目標の達成に向け、引き続き取り組む。

124,374,612

＜0＞



別紙（10-3）

番号
（千円）

会計 組織／勘定

◆ 1 一般 厚生労働本省

◆ 2 一般 厚生労働本省

◆ 3 一般 厚生労働本省

◆ 4 一般 厚生労働本省

◆ 5 一般 厚生労働本省

◆ 6 一般 厚生労働本省

◆ 7 一般 厚生労働本省

◆ 8 一般 厚生労働本省

◆ 9 一般 厚生労働本省

◆ 10 一般 厚生労働本省

◆ 11 一般 厚生労働本省

◆ 12 一般 厚生労働本省

◆ 13
東日本大震
災復興特別

厚生労働本省

独立行政法人国立長寿医療研究センター施設整備に必要
な経費

236,107

450,500

独立行政法人国立長寿医療研究セン
ター運営費

独立行政法人国立長寿医療研究センター運営費交付金に
必要な経費

3,851,736 4,193,048

独立行政法人国立国際医療研究セン
ター施設整備費

独立行政法人国立国際医療研究センター施設整備に必要
な経費

100,000 333,333

独立行政法人国立成育医療研究セン
ター運営費

独立行政法人国立成育医療研究センター運営費交付金に
必要な経費

4,404,978 4,785,025

5,415,395

独立行政法人国立精神・神経医療研
究センター施設整備費

独立行政法人国立精神・神経医療研究センター施設整備
に必要な経費

450,000 401,626

8,319,242

8,907,894

独立行政法人国立がん研究センター
施設整備費

独立行政法人国立がん研究センター施設整備に必要な経
費

29,434

独立行政法人国立循環器病研究セン
ター運営費

独立行政法人国立循環器病研究センター運営費交付金に
必要な経費

5,090,943 5,533,224

の内数

68,217,705

68,217,705

の内数

24,586,898

5,476,479

の内数

28,622,699

25年度
概算要求額

63,256,956

8,203,663

7,321,097

4,761,340

24年度
当初予算額

独立行政法人国立病院機構施設整備
費（新規）

事項

小計

独立行政法人国立病院機構施設整備に必要な経費（新
規）

独立行政法人国立がん研究センター
運営費

独立行政法人国立がん研究センター運営費交付金に必要
な経費

独立行政法人国立精神・神経医療研
究センター運営費

独立行政法人国立精神・神経医療研究センター運営費交
付金に必要な経費

予算額

合計

政策医療を向上・均てん化させること Ⅰ-４-１

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

独立行政法人国立病院機構運営費

独立行政法人国立国際医療研究セン
ター運営費

独立行政法人国立国際医療研究センター運営費交付金に
必要な経費

独立行政法人国立成育医療研究セン
ター施設整備費

独立行政法人国立成育医療研究センター施設整備に必要
な経費

独立行政法人国立長寿医療研究セン
ター施設整備費

独立行政法人国立病院機構運営費交付金に必要な経費

政策名

の内数

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

63,256,956

項

政策評価結果の反映に
よる見直し額合計



別紙（10－3）

番号

－

政策評価結果の概算要求
への反映状況

　評価結果を踏まえ、更なる感染症対策の充実や予防接種の推進等により、感染症の発生の予防・まん延を防止を図るため、必要な予算の確保に努める
こととした。

139,015,314 120,498,54457,004,664

82,411,998

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

7,135

25年度概算要求額

政策評価調書（個別票１）

108,536,131

60,508,605

【政策ごとの予算額等】

Ⅰ－５－１

補 正 予 算 （ 千 円 ）
103,591,669

26,899,370

23年度21年度 22年度

評価方式感染症の発生・まん延を防止を図ること政策名

23,533,514

162,295,908

24年度

25,600,031

20,719,696

30,226,263

130,498,174

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）
91,914,095

45,594,368

＜180,430＞ ＜118,953＞ ＜53,247＞

＜883,000＞＜883,000＞＜783,000＞＜1,229,000＞＜735,000＞

＜219,591＞ ＜7,756,569＞

＜8,592,816＞＜1,347,953＞＜1,135,021＞

＜676,759＞ ＜1,085,318＞ ＜1,920,791＞
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番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

● 2 一般 厚生労働本省

● 3 一般 厚生労働本省

● 4 一般 厚生労働本省

● 5 一般 検疫所

◆ 1

◆ 2

◆ 3

○ 1 一般 厚生労働本省

○ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

検疫業務等に必要な経費

感染症予防事業等に必要な経費

項

感染症対策費

感染症対策費 結核に関する試験研究に必要な経費

政策評価結果の反映に
よる見直し額合計

政策名

の内数

小計

の内数

60,508,605

＜883,000＞

の内数

82,411,998

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

保健衛生施設整備費 保健衛生施設等施設整備に必要な経費

感染症対策費
特定B型肝炎ウイルス感染者に対する給付金等の支給に必
要な経費

予算額

合計

感染症の発生・まん延を防止を図ること Ⅰ－５－１

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

60,508,605

の内数

事項

小計

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

感染症の発生・まん延防止対策に必要な経費

検疫業務等実施費

感染症対策費

＜883,000＞ の内数

24年度
当初予算額

24,111,267

444,968

799,185

669,374

25年度
概算要求額

21,544,160

416,974

2,533,764

717,100

82,411,998

57,200,000

＜883,000＞ の内数

の内数

＜883,000＞ の内数

の内数

34,483,811

＜883,000＞ の内数

の内数＜883,000＞

の内数
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番号

政策評価結果の概算要求
への反映状況

評価結果を踏まえ、治療方法が確立していない特殊な疾病等の予防・治療等を充実させるため、必要な予算の確保に努めることとした。

44,214,247

＜1,085,318＞

＜1,347,953＞

＜1,920,791＞

＜53,247＞

＜8,592,816＞

45,370,237

44,353,920

47,110

評価方式
治療方法が確立していない特殊な疾病等の予防・治療等を充実させる
こと

52,101,153

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

25年度概算要求額

政策評価調書（個別票１）

予
算
の
状
況

＜883,000＞

【政策ごとの予算額等】

Ⅰ－５－２

＜883,000＞

政策名

41,800,234

＜735,000＞

45,616,795

＜118,953＞

2,767,019

＜219,591＞

0

21年度

補 正 予 算 （ 千 円 ）
＜0＞

24年度

45,616,795

＜1,229,000＞

＜0＞

22年度

0

0

＜7,756,569＞

0

52,310,841

＜783,000＞

45,312,223

23年度

10,904

＜676,759＞

＜1,135,021＞

42,896,770
執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）

＜180,430＞

44,567,253
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番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

● 2 一般 厚生労働本省

● 3 一般 厚生労働本省

● 4 一般 厚生労働本省

● 5 一般 国立ハンセン病療養所

◆ 1

◆ 3

◆ 4

○ 1 一般 厚生労働本省 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

国立ハンセン病療養所の運営に必要な経費

特定疾患等対策のに必要な経費

項

特定疾患等対策費

特定疾患等対策費 特定疾患の治療研究に必要な経費

政策評価結果の反映に
よる見直し額合計

372,510

政策名

883,000

予算額

合計

治療方法が確立していない特殊な疾病等の予防・治療等を充実させること Ⅰ－５－２

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

小計

保健衛生施設整備費 保健衛生施設等施設整備に必要な経費

事項

小計

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

特定疾患等の予防・治療等の充実に必要な経費

国立ハンセン病療養所運営費

特定疾患等対策費

ハンセン病資料館施設費 ハンセン病資料館施設整備に必要な経費

10,792,158

52,310,841

24年度
当初予算額

5,373,014

35,000,000

921,006

＜883,000＞ の内数

25年度
概算要求額

4,863,111

35,000,000

629,993

11,235,539

52,101,153

の内数

52,310,841

＜883,000＞ の内数

224,663

＜883,000＞ の内数

の内数

52,101,153

の内数＜883,000＞

883,000
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番号

＜0＞

2,300,209

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）

＜0＞

2,300,209

2,300,209

22年度

評価方式適正な移植医療を推進する政策名

0

2,565,240

＜0＞

＜0＞

24年度

0

＜0＞

0

2,590,185

＜0＞

＜0＞
補 正 予 算 （ 千 円 ）

53,067

2,532,345

23年度

＜0＞

＜0＞

21年度

＜0＞

政策評価調書（個別票１）

0

＜0＞

-24,945

2,483,627

＜0＞ ＜0＞

【政策ごとの予算額等】

Ⅰ-5-3

＜0＞

2,585,412

2,585,412

2,757,938

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

0

25年度概算要求額

政策評価結果の概算要求
への反映状況

評価結果を踏まえ、経費効率化等の観点より見直しを行う一方、今後も適正な移植医療を推進するため、必要な予算の確保に努めることとした。
・臓器移植対策事業費【平成25年度予算概算要求：640,629千円（平成24年度予算額：664,929千円）】
・骨髄移植対策事業費等【平成25年度予算概算要求：2,072,816千円（平成24年度予算額：1,783,797千円）】
・移植対策費【平成24年度予算概算要求：44,493千円（平成24年度予算額：34,901千円）】

2,565,240

＜0＞
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番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

● 2 一般 厚生労働本省

● 3

● 4

◆ 1

◆ 2

◆ 3

◆ 4

○ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

の内数

の内数

2,757,938

の内数

○○○,○○○

の内数＜○○,○○○＞

の内数

25年度
概算要求額

2,713,445

44,493

2,757,938

の内数

の内数

2,483,627

の内数

＜○○,○○○＞

2,483,627

の内数

24年度
当初予算額

2,448,726

34,901

事項

小計

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

予算額

合計

適正な移植医療を推進する Ⅰ-5-3

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

小計

政策名

の内数

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

○○○,○○○

移植医療推進事業に必要な経費

項

移植医療推進費

移植医療推進費 移植医療の推進に必要な経費

政策評価結果の反映に
よる見直し額合計
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番号

＜676,759＞

＜1,135,021＞

153,045,762

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）

＜180,430＞

153,924,971

154,000,973

22年度

評価方式原子爆弾被爆者等を援護すること政策名

0

155,424,240

＜118,953＞

＜0＞

24年度

-76,002

＜219,591＞

0

155,424,240

＜1,229,000＞

＜0＞

＜1,490,520＞

補 正 予 算 （ 千 円 ）
0

147,852,082

23年度

＜53,247＞

＜2,234,069＞

21年度

＜735,000＞

政策評価調書（個別票１）

0

＜1,397,822＞

0

147,835,523

＜783,000＞ ＜883,000＞

【政策ごとの予算額等】

Ⅰ-５-４

＜883,000＞

147,852,082

145,709,768

147,769,985

実績

当 初 予 算 （ 千 円 ）

0

25年度概算要求額

政策評価結果の概算要求
への反映状況

平成２４年度に実施した実績評価の評価結果を踏まえ、原子爆弾被爆者の援護に効果があったと評価できたことから、今後も被爆者に対する保健、医
療、福祉にわたる総合的な施策を推進するため、必要な予算の確保に努めることとした。
【具体例】
・原爆被爆者援護対策費
（平成２５年度概算要求額：147,769,985千円[平成２４年度予算額：147,835,523千円]）

152,642,460

＜1,085,318＞

＜1,347,953＞
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番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

● 2 一般 厚生労働本省

● 3 一般 厚生労働本省

● 4 一般 厚生労働本省

◆ 1

◆ 2

◆ 3

◆ 4

○ 1 一般 厚生労働本省 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

＜883,000＞ の内数

147,769,985

の内数＜883,000＞

883,000

＜883,000＞ の内数

25年度
概算要求額

695,350

144,313,115

1,967,354

794,166

147,769,985

147,835,523

＜883,000＞ の内数

830,669

147,835,523

24年度
当初予算額

945,350

144,058,878

2,000,626

事項

小計

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

原爆放射線の医学的影響の調査研究に必要な経費

原爆被爆者等援護対策費

原爆被爆者等援護対策費

予算額

合計

原子爆弾被爆者等を援護すること Ⅰ-５-４

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

小計

保健衛生施設整備費 保健衛生施設等施設整備に必要な経費

政策名

883,000

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

原爆被爆者等の援護に必要な経費

原爆被爆者の老人医療等に必要な経費

項

原爆被爆者等援護対策費

原爆被爆者等援護対策費 原爆被爆者の援護対策事業に必要な経費

政策評価結果の反映に
よる見直し額合計
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